UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE OU EM ÁREA
PROFISSIONAL EM SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 027/2021 – COREMU

PUBLICA OS RESULTADOS DA
ENTREVISTA E/OU ANÁLISE DO
CURRICULUM VITAE DOS CANDIDATOS
ÀS VAGAS DOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E
UNIPROFISSIONAL DA COREMU, PARA
O ANO LETIVO DE 2022.

O Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional e
Uniprofissional em Saúde – COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - As notas da Entrevista e/ou Análise e Argüição sobre o
Curriculum Vitae dos candidatos aos Programas de Residência da Coremu -
Unioeste, conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 24 de novembro de 2021.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional da

Saúde  COREMU - Portaria nº 2550/2018 - GRE

Anexo I do edital nº 027/2021 - COREMU, de 24 de novembro de 2021.

Residência em Fisioterapia 2022 - Fisioterapia Hospitalar

Inscrição Candidato Função Nota da Entrevista

127345 Amanda Ferreira Alves Fisioterapeuta 48

127414 Higor Gregore Alencar Oliveira Fisioterapeuta 57

127885 Giuliana Thaíse Araújo da Silva Fisioterapeuta 36

132294 Gustavo Yudi Orikassa de Oliveira Fisioterapeuta 48

132951 Ana Paula Santos Tartari Fisioterapeuta 42

126306 Bruna Paludo Ferreira Fisioterapeuta 55

132524 Ellene Cristine Lopes de Oliveira Fisioterapeuta 54

127676 Káren Andresa Mendes da Silva Fisioterapeuta 48

127644 Carolina Weizemann Fisioterapeuta 36

127423 Alice Pansera Fisioterapeuta 48

127277 Fernanda Emanuelle Viomar Rocha Fisioterapeuta 42

127466 Juliana Maria da Silva Fisioterapeuta 00

126453 Laís Coan Fontanela Fisioterapeuta 36

127471 Andressa Bonito Lopes Fisioterapeuta 54

127012 Francine Kazue Tome Fisioterapeuta 30

127349 Luiza Freitas Lopes Fisioterapeuta 46

Residência em Enfermagem 2022 - Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

Inscrição Candidato Função Nota da Entrevista

127626 Anderson Luiz Soares Padilha Enfermeiro 88

127390 Anne Gabriella Pacito Monteiro Enfermeiro 80

126188 Aurora Tontini de Araujo Enfermeiro 80
127534 Bianca Simardo Varella Enfermeiro 89
127239 Bruna Pivovar Enfermeiro 70

127422 Cinira de Souza Santos Enfermeiro 96

128447 Gláucia Maria Canato Enfermeiro 97

126197 Gracy Schroeder Enfermeiro 78

128519 Jaqueline Tokarski de Campos Enfermeiro 59

132619 Karine Raiane Cabreira de Oliveira Enfermeiro 75

131589 Ligia Wildner Bento Enfermeiro 85

127630 Marcelo Mafra Cabral Enfermeiro AUSENTE

131579 Mario Luiz Bento Enfermeiro 88

127019 Moises Francisco do Carmo Enfermeiro AUSENTE

126686 Rafaela Prestes de Souza Enfermeiro 96

126231 Saluhu Ibrahim Enfermeiro 100

126256 Tayane Beatris Bernardis Enfermeiro 80

127391 Taynara de Oliveira Farias Batista Enfermeiro 100

Residência em Enfermagem 2022 - Vigilância em Saúde e Controle de Infecções

Inscrição Candidato Função Nota da Entrevista

127336 Anderson Kalinoski Enfermeiro 100

127597 Beatriz Talluly Bespalhok Enfermeiro 90

130268 Cirlandia Raquel da Cruz Dalbosco Enfermeiro 78

128439 Guilherme Augusto Venâncio Jesus Enfermeiro 95

126193 Ivo Augusto Tagliari Enfermeiro 97

127247 Katriel de Lima Oliveira Enfermeiro 95

126208 Larissa Padoin Lopes Enfermeiro 80

Residência em Farmácia 2022 - Análises Clínicas

Inscrição Candidato Função
Nota do

Curriculum Vitae

Nota da Entrevista

127889 Ana Paula Durli Farmacêutico 09 15

127798 Artur Paes Chagas Farmacêutico 14 19

127620

Carine Assunção de Oliveira

Maciel Farmacêutico 15 19

127832 Felipe Goronski Farmacêutico 20 19

126220 Fernanda Hohmann Farmacêutico 17 20

127589 Jailson da Silva Arruda Farmacêutico 14 15

126258 Milena Despessiani Kunz Farmacêutico 16 19

Residência em Farmácia 2022 - Farmácia Hospitalar e Clínica

Inscrição Candidato Função
Nota do

Curriculum Vitae

Nota da Entrevista

127331

Alicia Marina Bordignon

Fabri Farmacêutico 7 8

126238

Bruna Maria Cardoso

Rheinheimer Farmacêutico 17 9

127802 Eduardo Santana Farmacêutico 10 9

126242

Geisiele Samara Alberti de

Oliveira Farmacêutico 10 10

132981 Jessica de Lima Farmacêutico 2 8

126349

Karine de Freitas Infantino

Ambrozini Farmacêutico 8,5 8

127705

Lucas Aparecido de Brito

Almeida Farmacêutico 15 9

131705 Luciani de Fátima Wermouth Farmacêutico 8 9

132924 Maria Jakeline Castanheira Farmacêutico 9 9

127639

Pamela Manuele Lima dos

Passos Farmacêutico 13 9

Residência em Odontologia 2022 - Buco-maxilo-facial - Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial

Inscrição Candidato Função

Nota do

Curriculum Vitae

Pontuado de 0 a

70

Nota da Entrevista

Pontuado de 0 a 30

126354 Alisson Nascimento Teixeira Odontologia - Ausente

127518 Brenda Suelen Froes Oliveira Odontologia - Ausente

127264 Carla Militão Ricken Odontologia 49,7 30

126985

Carlos Ariel Chamorro

Maldonado Odontologia 33,6 30

126297 Isabela Barroso Silva Odontologia 60,2 30

127623 João Paulo Schmitt Lopes Odontologia 31,5 30

127662 Mayara Cristale Gorayeb Odontologia 12,6 30

127648 Paulo André da Silva Pinto Odontologia 22,4 30

129482 Pedro Cardoso Silva Odontologia - Ausente

Residência em Odontologia 2022 - Reabilitação Oral: Prótese Dentária e Dentística Restauradora

Inscrição Candidato Função
Nota do

Curriculum Vitae

Nota da Entrevista

130528 André Luiz Micharki Odontologia 52,3 90

127821 Ediana Amanda Piana Odontologia 76,72 85

126190

Leonardo José de Medeiros

Piva Odontologia 49,28 75

127728

Otavio Marino dos Santos

Neto Odontologia 95 85

127530

Victor Miguel Gonçalves

Silva Odontologia 68 80

Residência Multiprofissional 2022 - Reabilitação Integral das Anomalias Craniofaciais

Inscrição Candidato Função
Nota do

Curriculum Vitae

Nota da Entrevista

132211 Larissa Valéria Laskoski

Biologia 67 100

127932
Diego Francis Saraiva
Rodriguez

Biologia 64 100

128014 Felipe Augusto Bragagnollo

Biologia 51 100

131461 Marina Morais de Araujo

Biologia 34 100

126217 Karollyne Silva Marques

Enfermagem 46 100

127718 Bianca Simardo Varella

Enfermagem 59 100

127461 Fernanda Roth

Fisioterapia 61 100

126204 Izabel Cristina Wutzke

Nutrição 55 100

132643 Adriely Lourdes Culpani

Nutrição 12 100

126325 Ainná Ana de Lima

Odontologia 59 100

127767
Mariana Machado
Laureano Leme

Psicologia 34 100

126496 Gabriela Juliano Liotto

Psicologia 57 100

132290 Douglas William Alves

Psicologia 59 100

131635 Alexandra Rohden da Maia

Psicologia 27 100

127362
Andressa Caroline Cruz da
Silva Lima Lachovicz

Psicologia 30 100

127669 Matheus Henrique Rossatto

Serviço Social 52 100

127411 Carolaine Sauter Pelissari

Serviço Social 0 100

127850 Israel Korb Martins

Serviço Social 35 100

127637 Lara Pantolfi Tostes

Serviço Social 25 100

127327 Julia Richardi

Serviço Social 22 100

127670 Larissa Heloisa Vieira

Serviço Social 34 100

132569 Roseneide da Silva Venzo

Serviço Social 37 100

133009 Ana Clara Schneider

Serviço Social 21 100

127371 Katiane Freytag Carneiro

Serviço Social 46 100